
 

Delibera Consiglio Comunale n. 04 del 05.04.2014. 

Oggetto: variante ai sensi della legge regionale 4 settembre 1997 n. 36 e s.m.i., art. 22 e art. 23, c. 5: 

"Variante 2014 - Individuazione dei Sistemi Territoriali Strategici della Provincia di Genova, coerenti 

con la Strategia Europa 2020, e riordino delle norme di attuazione del Piano Territoriale di 

Coordinamento provinciale": espressione di parere favorevole. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso:  

- che con delibera del Commissario Straordinario per la Provincia di Genova n°40 del 30.12.2013 è 

stata adottata  “Variante ai sensi della legge regionale 4 settembre 1997 n. 36 e s.m.i., art. 22 e art. 

23, c. 5: "Variante 2014 - Individuazione dei Sistemi Territoriali Strategici della Provincia di 

Genova, coerenti con la Strategia Europa 2020, e riordino delle norme di attuazione del Piano 

Territoriale di Coordinamento; 

      -   che per l’approvazione di detta variante è stato seguito il procedimento di cui agli artt.22 e 23 

 comma 5 della L.R. 36/1997 e s.m.e i.;  

- che pertanto gli atti costitutivi della Variante sono così elencati:  

- Relazione  

- La Variante 2014  

- Rapporto ambientale preliminare 

 

- che l’approvazione della Variante al PTCP è subordinata all’ottenimento del parere favorevole da               

parte del Comune interessato dal processo di copianificazione;  

 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica resi ai sensi del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;  

Dato atto che è stato effettuato il deposito della variante con avviso di deposito pubblicato all’Albo Pretorio 

del Comune in data 29.01.2014, ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. n. 33/2013;  

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs.18/8/2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);  

Con voti unanimi espressi nelle consuete forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere il parere favorevole del Comune di Fascia in merito ai documenti della Variante al 

Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale con valore ed effetti di adeguamento normativo e 

cartografico del PRG del Comune di Fascia, con orientamento della Giunta Provinciale del 

30.12.2013, ovvero rispetto agli elaborati di livello comunale citati in premessa; 

 

2. di disporre la trasmissione del presente parere alla Provincia di Genova, per  l’approvazione della 

Variante in oggetto;  

 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;  

 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per ragioni d’urgenza espresse in  premessa 

ai sensi dell’art. 134, comma 4) del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 


